
 Consorzio Società della Salute Alta Val D’Elsa
Provvedimenti della Direttrice SdS

Comuni di Casole D’Elsa, Colle di Val D’Elsa, Poggibonsi, Radicondoli, San Gimignano e Azienda USL Toscana sud est

Sede: Piazza Cavour, 2 53036 POGGIBONSI (SI)

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 01/10/2025

OGGETTO:  Mobilità volontaria a compensazione tra gli Assistenti Sociali Giovanni
Muzzi,  dipendente  SdS Alta  Val  d’Elsa  e Giuseppina  Pellegrino,  dipendente  SdS
Senese.

Da trasmettere a:Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71 decies LRT n.40/2005 e s.m.i. e dell’art.12 dello Sta-
tuto SdS Alta Val D’Elsa



LA DIRETTRICE

VISTO l’Atto Costitutivo della “Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa”, istituita in forma di
consorzio pubblico ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.267/2000, in data 03/02/2010 – Rep.7015, nonché lo Sta -
tuto approvato contestualmente all’Atto Costitutivo di cui sopra; 

VISTA la LRT n.40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i.;

VISTA la LRT n.41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinan -
za sociale” e in particolare l’art.55 “Politiche per le persone disabili”;

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Esecutiva n. 21 del 10/07/2025 avente per oggetto: “Proposta
di nomina Direttore della Società della Salute Alta Val d’Elsa”; 

VISTO il Decreto della Presidente della Società della Salute Alta Val d’Elsa n. 2 del 31/07/2025 aven-
te per oggetto “Nomina della Direttrice del Consorzio Società della Salute Alta Val d’Elsa ai sensi dell’Art. 71
novies comma 1 L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.”;

RICHIAMATO l’art. 11 dello Statuto in cui sono enunciate le funzioni del Direttore della SdS Alta Val
D’Elsa;

RICHIAMATA la  deliberazione  dalla  Giunta  Esecutiva  n.  09  del  21/05/2024  avente  ad  oggetto:
“accordo tra i  comuni di  Casole  D’Elsa,  Colle  di  Val  D’elsa,  Poggibonsi,  Radicondoli,  San Gimignano,  la
Società della Salute Alta Val d’Elsa e la Fondazione Territori Sociali Altavaldelsa per la gestione diretta delle
attività socio sanitarie, sanitarie a rilevanza sociale per anziani e disabili e per il complesso delle attività di
assistenza sociale: approvazione schema accordo” con la quale è stata approvata la Convenzione per la
gestione diretta delle attività di cui all’art. 71 bis L.R.T. n. 40/2005;

RICHIAMATA altresì  la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  della  SdS  Alta  Val  D’Elsa  n.  21  del
19/12/2024, avente ad oggetto “Accordo tra i  Comuni di  Casole d’Elsa,  Colle  di  Val  d’Elsa,  Poggibonsi,
Radicondoli,  San  Gimignano,  la  Società  della  Salute  Alta  Val  d’Elsa  e  la  Fondazione  Territori  Sociali
Altavaldelsa per la gestione diretta delle attività socio sanitarie, sanitarie a rilevanza sociale per anziani e
disabili  e  per  il  complesso  delle  attività  di  assistenza  sociale  -  Art.  11:  prosecuzione  assegnazione
temporanea  del  personale  a  FTSA  per  l’annualità  2025”  che  stabilisce di  prorogare  l’assegnazione
temporanea del personale SdS alla Fondazione Territori Sociali Altavaldelsa fino al 31/12/2025, rinviando a
tale data ogni ed ulteriore valutazione in merito;

VISTA l’istanza acquisita agli atti di mobilità per interscambio/compensazione presentata in data
12/08/2025, dal  dipendente nel  profilo professionale di  assistente sociale,  della SdS Alta Val  d’Elsa Dr.
Giovanni Muzzi, assunto in data 01/10/2024, congiuntamente alla Dr.ssa Giuseppina Pellegrino, dipendente
della SdS Senese nel medesimo profilo con la quale viene richiesta la mobilità per compensazione al fine di
effettuare lo scambio dei rispettivi posti;

VISTI 
◦ art.30 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 recante “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni

diverse”; 
◦ art.63 c.5 del CCNL del 02/11/2022;



TENUTO CONTO dell’Orientamento Applicativo dell’ARAN del 04/07/2018; 

TENUTO CONTO altresì della nota DPF 0020506 P – 4.17.1.7.4 del 27/03/2015 del Dipartimento
della Funzione Pubblica; 

VISTA  la  documentazione  trasmessa  dalla  SdS  Senese  e  dalla  stessa  richiedente  Giuseppina
Pellegrino;

PRESO ATTO che i suddetti dipendenti appartengono allo stesso profilo professionale;

PRESO ATTO altresì che la SdS Senese ha comunicato il parere favorevole alla mobilità in oggetto,
con detta decorrenza; 

DATO ATTO che la mobilità a compensazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio ; 

RITENUTO pertanto di esprimere formale assenso alla mobilità volontaria a compensazione tra gli
Assistenti  Sociali  Giovanni  Muzzi  e  Giuseppina  Pellegrino  disponendo,  per  quest’ultima,  l'assegnazione
temporanea a Fondazione Territori Sociali Altavaldelsa (FTSA) coerentemente con l’art. 11 dell’ “Accordo tra
i Comuni di Casole d’Elsa, Colle di Val d’Elsa, Poggibonsi, Radicondoli, San Gimignano, la Società della Salute
Alta  Val  d’Elsa  e  la  Fondazione Territori  Sociali  Altavaldelsa  per  la  gestione diretta delle  attività  socio
sanitarie, sanitarie a rilevanza sociale per anziani e disabili e per il complesso delle attività di assistenza
sociale” approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 09 del 21/05/2024;

PRESO ATTO dello  schema di  contratto individuale  di  lavoro a tempo pieno e indeterminato e
relativo allegato A “Informazioni sull’assunzione da parte della Società della Salute Alta Val d’Elsa, ai sensi
del D.Lgs. n. 152/1997, come modificato dal D.Lgs. n. 104/2022, conservati agli atti e ritenuto di approvarlo;

ATTESO che in base agli accordi intercorsi tra questa SdS e l'altra SdS interessata, i trasferimenti
potranno avvenire con decorrenza 01/11/2025;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente riportate:

1) Di esprimere formale assenso alla  mobilità  volontaria a compensazione,  al  fine di  effettuare lo
scambio dei rispettivi posti, tra il Dr. Giovanni Muzzi, dipendente a tempo indeterminato di questa
Società della Salute nel profilo di Assistente Sociale  – Area dei Professionisti della Salute e dei
Funzionari, e la Dr.ssa Giuseppina Pellegrino, dipendente a tempo indeterminato della SdS Senese
nel medesimo profilo, con decorrenza 01/11/2025;

2) di stabilire che il suddetto trasferimento decorra dal 01/11/2025 (ultimo giorno lavorativo presso le
rispettive SdS il 31/10/2025), come già concordato con la SdS interessata.

3) di  formalizzare  il  trasferimento  con  la  stipula  del  contratto individuale  di  lavoro  nel  profilo  di
Assistente Sociale  – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, che Giuseppina Pellegrino
sarà invitata a sottoscrivere.

4) Di disporre per la Dr.ssa Giuseppina Pellegrino  l'assegnazione temporanea a Fondazione Territori
Sociali Altavaldelsa (FTSA) coerentemente  l’art. 11 dell’“Accordo tra i Comuni di Casole d’Elsa, Colle
di Val d’Elsa, Poggibonsi, Radicondoli,  San Gimignano, la Società della Salute Alta Val d’Elsa e la
Fondazione  Territori  Sociali  Altavaldelsa  per  la  gestione  diretta  delle  attività  socio  sanitarie,



sanitarie a rilevanza sociale per  anziani  e  disabili  e  per il  complesso delle  attività di  assistenza
sociale” approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 09 del 21/05/2024.

5) Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato e relativo
allegato A “Informazioni sull’assunzione da parte della Società della Salute Alta Val d’Elsa, ai sensi
del D.Lgs. n. 152/1997, come modificato dal D.Lgs. n. 104/2022, conservati agli atti.

6) Di dare atto che la suddetta mobilità a compensazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del
bilancio aziendale.

7) Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R.T.
n. 40/2005, attesa l'imminente decorrenza del trasferimento incrociato.

8) Di pubblicare la presente Determinazione all’albo pretorio on line della SdS, presso il Comune di
Poggibonsi e nel sito web istituzionale della SdS.

9) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71decies LRT n.40/2005
e s.m.i. e dell’art.12 dello Statuto.

LA DIRETTRICE

Dr.ssa Laura Tattini


		2025-10-01T12:54:13+0200
	LAURA TATTINI




